令和６年５月１４日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課

       ＣＯ２削減により企業価値・都市の魅力アップを目指して

    長岡市省エネ･再エネ産業振興プラットフォーム総会を開催

長岡市における産業界の脱炭素化を支援する「長岡市省エネ・再エネ産業振興プラ

ットフォーム※」の令和６年度総会を開催します。

当日は、市内企業が取り組む先進事例や、省エネルギー設備の導入などによる CO2

などの温室効果ガスの排出削減量を「クレジット」として国が認証する「J－クレジッ

ト制度」を活用したプラットフォームの新たな事業について紹介します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただきますよ

う、お願いいたします。

 令和６年度長岡市省エネ･再エネ産業振興プラットフォーム総会

１ 日 時  ５月１６日（木） 午後２時～４時

２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 スタジオ

（長岡市大手通 2丁目 3番地 10）

３ 内 容 （１）会長挨拶（磯田長岡市長）

（２）令和５年度事業報告、令和６年度事業計画（案）について

（３）事例紹介

・「見える化から始まる環境経営」

コンドウ印刷株式会社 代表取締役社長 近藤 保子様

         ・「中小企業における GX 取組事例紹介」

           関東経済産業局資源エネルギー環境部カーボンニュートラル推進課

カーボンニュートラル振興係長 渋谷 武広様

（４）新規事業の紹介 など

・J‐クレジットを活用した脱炭素エコシステムの構築など

４ 参加予定者 約３０人（プラットフォーム参画団体・企業など）

５ 主 催  長岡市省エネ・再エネ産業振興プラットフォーム

       （事務局：長岡市産業イノベーション課）

長岡市

※ 長岡市省エネ･再エネ産業振興プラットフォーム

産学官金連携のもと、「脱炭素」を身近な自分事として捉えてもらえるよう、先進事例

などの最新情報を提供するほか、脱炭素分野への参入促進のため、企業・団体のマッチ

ングを実施。令和４年７月１９日に設立し、現在３２団体・企業が参画。

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

TEL０２５８－３９－２４０２